JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE OUTUBRO DE 2019  12

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MINISTÉRIO  DA
EDUCAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, torna público que estarão abertas
as inscrições para Concurso Público para Docentes, conforme Edital N. 177/2019
destinado ao provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da UFSM. O
Edital na íntegra está disponível em www.ufsm.br/concurso.

Santa Maria, 25 de setembro de 2019
Luciano Schuch

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

AVISO DE CONCURSO PÚBLICO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO (LI)

A FRONTEIRA OESTE TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A (FOTE), CNPJ nº.
19.438.891/0001-90, torna público que em 23/09/2019 solicitou ao Instituto Brasi-
leiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA) a LICENÇA DE
INSTALAÇÃO (LI) da Linha de Transmissão 230kV Foz do Chapecó – Pinhalzinho 2
(Circuito 2), empreendimento que conecta a subestação Foz do Chapecó (SE-FCO) à
subestação Pinhalzinho 2 (SE-PIN2), localizada nos municípios de Alpestre (Estado do
Rio Grande do Sul); São Carlos, Cunhataí, Saudades e Pinhalzinho (Estado de Santa
Catarina). Entre os documentos relacionados à fase de instalação foram entregues ao
IBAMA: Plano Básico Ambiental (PBA) e Relatório de Atendimento das Condicionantes
Ambientais da Licença Prévia nº. 602/2019.

Carlos Manuel Macedo de Matos - Diretor Técnico FOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RETIFICA E PRORROGA - AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, juntamente com a Comissão de Licitação do Município
de Dois Irmãos das Missões - RS, nomeada pela Portaria – 170/2019, no exercício de
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que FICA PROR-
ROGADA A ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 02/2019 para o dia 18/10/2019, às
09:00 horas na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, conforme determina
o Edital de Licitações nº. 02/2019 - RETIFICAÇÃO, na modalidade Tomada de Preço.
O edital se encontra disponível em sua integra nos meios de comunicação conforme
o que determina a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CO-
BERTURA NA PRAÇA MUNICIPAL JOÃO ALBERTO DE OLIVEIRA INCLUINDO MATERIAL
E MÃO-DE-OBRA  CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1.059.331-74/2018.

Dois Irmãos das Missões - RS, 30 de setembro de 2019.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA
ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

E CONSELHO FISCAL DA APAE DE RODEIO BONITO - RS
A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Rodeio Bonito, com sede na Rua
Getulio Vargas, nº 692, bairro centro, através de sua Diretoria Executiva, devidamente
representada por seu Presidente Sr. Nilton Luiz Bellenzier, CONVOCA através do presente
edital, todos os associados especiais e contribuintes da APAE, para Assembléia Geral
Ordinária, que será realizada na sede da APAE no dia 04 de NOVEMBRO de 2019,
as17h30min horas para discutirem sobre a seguinte ordem do dia:

1- Apreciação e aprovação do relatório de atividades da gestão 2017/2019

2- Apreciação e aprovação das contas dos exercícios 2017/2019, mediante parecer
do Conselho Fiscal.

3- Eleição da Diretoria Executiva, Conselho de Administração e Conselho Fiscal da Apae
de Rodeio Bonito, em cumprimento ao disposto no artigo 25, inciso III e 26 do Estatuto
padrão da Apae de Rodeio Bonito.

Rodeio Bonito RS 01 de Outubro, de 2019.

Nilton Luiz Bellenzier
Presidente

MUNICIPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atri-
buições legais torna público para o conhecimento dos interessados, que ALTERA O
ITEM 2,  SUBITEM 2.2,  DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019, que tem
como Objeto Contratação de serviços para execução de instalações elétricas junto ao
Barracão Industrial, E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO DIA 08/10/19 para o DIA
16/10/2019 às 9:00 HORAS. Informações na Prefeitura Municipal, situada na Rua Hum-
berto de Campos, 732, ou pelo fone (55) 3794-1122 e no site www.planalto.rs.gov.br

Planalto, RS, 30 de setembro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 198/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 15
de Outubro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 110/2019, o qual visa aquisição de equipamentos, com instalação, destinados à
academia do Corpo de Bombeiros. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 1 de Outubro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº50/2019 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MECÂNICA PARA
MAQUINÁRIOS, PRESTADORA DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA PARTE ELÉTRICA, ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO
DOS MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO. Entrega das Propostas até o dia 15/10/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances: 15/10/2019 - logo após a análise e registro
das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166 Ramal 23. Alpestre - RS,
01/10/2019. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS
Nº 093/2019: 01/10/2019; CONTRATADA: FABIANA RAFAELLI FREO, Objeto: For-
necimento de Materiais de construção e portas em madeira para manutenção do
pavilhão comunitário da Linha Barra do Fortaleza e do Ginásio de Esportes da Linha
Santo Antônio; Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019; Valor: R$ 23.808,00;
Vigência: cento e vinte dias;
Nº 094/2019: 01/10/2019; CONTRATADA: GIBA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Objeto: Fornecimento de Materiais de construção e portas em madeira para manuten-
ção do pavilhão comunitário da Linha Barra do Fortaleza e do Ginásio de Esportes da
Linha Santo Antônio; Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019; Valor: R$ 4.808,40;
Vigência: cento e vinte dias;
Nº 095/2019: 01/10/2019; CONTRATADA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA. Objeto: Fornecimento de Materiais de construção e portas em madeira
para manutenção do pavilhão comunitário da Linha Barra do Fortaleza e do Ginásio de
Esportes da Linha Santo Antônio; Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019; Valor:
R$ 190,00; Vigência: cento e vinte dias;
Nº 096/2019: 01/10/2019; CONTRATADA: ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES
LTDA. Objeto: Fornecimento de Materiais de construção e portas em madeira para
manutenção do pavilhão comunitário da Linha Barra do Fortaleza e do Ginásio de
Esportes da Linha Santo Antônio; Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019; Valor:
R$ 13.931,20; Vigência: cento e vinte dias. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

AUTOMÓVEIS
VENDE-SE

IMÓVEIS
VENDE-SE

Classificados

APARTAMENTOS

Apartamento nº 401, com área
privativa de 113,50 m², localizado
na rua Rui Barbosa, nº 564, Centro,
Frederico Westphalen, com 2
quartos, 2 banheiros, sacada, sala
de estar e jantar, cozinha ampla,
churrasqueira, garagem, em ótimo
estado de conservação. Preço bem
acessível. Aceitam-se propostas e
formas de pagamento. Tratar (55)
9.9969-2633.
---------------------------------------

CASAS

Casa de madeira, de 7,5 por 8,5,
com o terreno medindo 14 x 29,
localizado na Rua 17, ao lado do
posto de saúde São Francisco de
Paula, nº 320, com 3 quartos.
Valor R$ 150 mil. Tratar (55)
9.9644-6599.
---------------------------------------

Fox Prime, 1.6, ano 2012,
completo, cor cinza, em ótimo es-
tado de conservação. Tratar (55)
9.9694-6935.
---------------------------------------
Gol Power, ano 2007, 1.6 AP, cor
branco, 4 portas, direção hidráu-
lica, limpador, desembaçador,
trava, alarme, roda de liga leve,
em ótimo estado de conservação.
Recebe moto em troca. Tratar
(55) 9.9614-5250.
---------------------------------------

Homem é preso com
20 pedras de crack

Na noite de sábado, 28
de setembro, por volta

das 23h30min, a Brigada
Militar prendeu um ho-
mem por tráfi co de drogas
em Vicente Dutra. Na ação,
foram apreendidas 20 pe-
dras de crack, R$ 120 em
moeda corrente e US$ 1
(um dólar), além de muni-
ções e celulares.

O homem foi conduzido
à Delegacia de Polícia Civil
onde foi lavrado o flagrante.